
# Datum Gemeinde Besonderes & Parallelveranstaltungen Kontakt Gemeinde Telefon Mail

1 So., 05.05.2024 Furtwangen verkaufsoffener Sonntag
Stefanie Faller

Francesca Hermann

07723 939-132

07723 939-108

SFaller.stadt@Furtwangen.de

FHermann.stadt@Furtwangen.de

- So., 02.06.2024 Todtmoos ABGESAGT

2 So., 09.06.2024 Willaringen/Rickenbach Dorffest Willaringen Petra Huber 07754-925617 Petra.Hottinger@web.de

3 So., 16.06.2024 Königsfeld verkaufsoffener Sonntag Andrea Hermann 07725-8009-46 Andrea.Hermann@koenigsfeld.de

4 So., 23.06.2024 Badenweiler Christina Quast 07632-21896-20 Quast@badenweiler-tourismus.de

5 So., 30.06.2024 Mönchweiler Claudia Eckert 07721-9480-20 Eckert@gemeinde.moenchweiler.de 

6 So., 07.07.2024 Kleines Wiesental/Tegernau Daniela Dürr 07629-9110-24 Duerr@gdekw.de

- So., 07.07.2024 7. Badischer Kräutertag in St. Märgen Sieglinde Lau
Montags, 9-13 Uhr

07641-9542364
info@kraeuter-regio.de

7 Sa., 27.07.2024 Freiburg Dorothee Wesselkamp 0761-201-6128 Dorothee.Wesselkamp@stadt.freiburg.de

8
Sa./So., 

17./18.08.2024
Bernau Holzschneflertage im Resenhof

Heike Budig

Kerstin Köpfer
07675-1600-30

Budig@regionale-konzepte.de

Kerstin.Koepfer@bernau-schwarzwald.de

9 Sa., 24.08.2024
Grafenhausen 

Abendmarkt (15-21 Uhr)
Abendmarkt

Madeleine Amann 

Stefanie Malzacher

07652-1206-8571

07652-1206 -8571

Amann@hochschwarzwald.de

Malzacher@hochschwarzwald.de

10 So., 01.09.2024 Schönwald
Julia Dold (ab 01.01.24)

Andreas Herdner
07722-8608-24

Julia.Dold@schoenwald.de

Andreas.Herdner@schoenwald.de

11 Sa., 07.09.2024 Feldberg Claudia Steinhardt 07652-1206-8531 Steinhardt@hochschwarzwald.de

12 So., 08.09.2024 Brigachtal
Christine Schafbuch

Annette Hengstler

07721-2909-22

07721 2909-33

Christine.Schafbuch@brigachtal.de

Annette.Hengstler@brigachtal.de 

13 Sa., 21.09.2024 Emmendingen vorrauss. Aktion zu: Regionalität und Nachhaltigkeit
Nicole Trenkle

Heike Budig
07641-452-4112

N.Trenkle@emmendingen.de

Budig@regionale-konzepte.de

14 So., 15.09.2024 St. Georgen - neues Datum! evtl. verkaufsoffener Sonntag des Handel- und Gewerbevereins Julia Merkle 07724-87230 J.Merkle@st-georgen.de

15 So., 29.09.2024 Todtnau Gerhard Asal 07671-996-36 G.Asal@todtnau.de

16 Do., 03.10.2024 Bad Säckingen Regionales Schlachtplattenessen & Öffnung des Wallbacher Müllmuseums Elisabeth Vogt 07761-51-304 Elisabeth.Vogt@bad-saeckingen.de

17 So., 06.10.2024 Menzenschwand 17. Menzenschwander Herbstmarkt "Weideabtrieb der Geißen" Joachim Gfrörer 0162-2953848 jacko@sport-gfroerer.de

18 So., 06.10.2024 Unterkirnach Bianca Schweiger 07721-8008-54 Bianca.Schweiger@unterkirnach.de

19 So., 13.10.2024 Bad Dürrheim verkaufsoffener So.von 12-17 Uhr in Innenstadt und Gewerbegebiet
Daniel Limberger

Matthias Krebs 

07726-666-333 

07726-666-263 

daniel.limberger@kurundbaeder.de

matthias.krebs@kurundbaeder.de 

20 So., 13.10.2024 Hinterzarten verkaufsoffener Sonntag Petra Bär-Weigand 07652-1206-8201 Baer@hochschwarzwald.de

weitere Veranstaltungsformate grau hinterlegt

Naturpark-Märkte im Jubiläumsjahr des Naturparks Südschwarzwald

Saisonübersicht 2024 (Stand 18.03.24)
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